
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11179
 Del: 17/12/2013
 Esecutivo da: 17/12/2013
 Proponente: Direzione Generale,Posizione Organizzativa (P.O.) Controllo di 
Gestione

OGGETTO: 
Acquisto di un prodotto informatico denominato "relazioni semestrali per la Corte dei Conti" da 
CEL Commerciale Srl (affidamento in economia ex art. 10 c. 3 regolamento spese in economia)

IL DIRIGENTE

Premesso che:
-con deliberazione n. 39/266 del 25/7/2013, esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013, il Bilancio pluriennale 2013-2015 e la Relazione previsionale e programmatica  
per lo stesso triennio;
-con deliberazione di Giunta n.2013/G/00322 del 25 settembre 2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013;

Considerato come il Servizio Pianificazione debba provvedere – a supporto del Direttore Generale - agli  
adempimenti per la compilazione della relazione semestrale sui controlli interni, di cui all’art.148 del TUEL 
come  riformulato  dall’art.  3,  co.  1,  sub  e)  del  decreto  legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito  con 
modificazioni dalla legge n. 213/2012,  operazione già svolta per il primo semestre 2013 che ha comportato 
un lungo e delicato lavoro di collazione dei dati e dei testi inviati da tutte le Direzioni dell’Ente, lavoro che 
per le successive scadenze potrebbe essere facilitato e semplificato dall’utilizzo di  apposita applicazione 
informatica;

Vista, a tale proposito, l’offerta della società Cel commerciale, allegata al presente atto,  per l’acquisto di 
apposita applicazione informatica  denominata  “Relazioni  semestrali  alla corte dei  conti”,  al  prezzo di  € 
399+IVA al 22%;

Vista la Legge n. 296/2006, art. 1 comma 450, in materia di ricorso al mercato elettronico per gli acquisti di  
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario e la nota prot. 38294/2013 del Dirigente  
del Servizio Centrale Acquisti in materia di utilizzo del mercato elettronico del Comune di Firenze “Sigeme - 
Sistema informativo per la gestione del mercato elettronico”;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11179



Verificata, per la prestazione suddetta, ai fini del rispetto dell’art.  1, c.  450 L. n. 296/2006, l’assenza di  
strumenti  di  e-procurement  all’interno  del  sistema  acquistinretepa.it  di  Consip  spa,  nonché  l’assenza  di  
prodotti nel mercato elettronico del Comune di Firenze Sigeme;

Visto il parere di congruità espresso dal dirigente del Servizio Gestione delle Infrastrutture tecnologiche,  
allegato al presente atto;

Ritenuto  quindi  di  affidare  alla  società  Cel  commerciale  srl  la  fornitura  dell’applicazione  denominata  
”Relazione semestrali alla Corte dei conti”;

Acquisito presso l’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara ai fini della  
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 CIG n. Z3A0CA1B48;

Visto l’art. 10 comma 3 del Regolamento per le spese in economia;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

1) di procedere all’acquisto in economia dell’applicazione informatica denominata “Relazioni semestrali alla  
corte dei conti” della ditta Cel commerciale srl  al  prezzo di € 399,00+ IVA al 22% e per la quale non  
necessitano  spese  di  spedizione  con pagamento  da  effettuarsi  tramite  bonifico  su  c/c  bancario  presso  – 
VENETO BANCA HOLDING SCPA, filiale di Bergamo, via Camozzi 10, IBAN IT89 M 05035 11100 
301570318403  -Ditta  CELCOMMERCIALE  Srl  –  Via  G.  Rosa,  22/A  –  24125  Bergamo,    CIG 
Z3A0CA1B48

2) di impegnare quindi la somma complessiva di € 486,78€, comprensiva di Iva al 22% sul cap. 43693 del 
Bilancio 2013, su cui esiste la necessaria disponibilità a favore  della Ditta Cel commerciale S.r.l. (codice  
beneficiario 39694) CIG Z3A0CA1B48

ALLEGATI INTEGRANTI

- PARERE DI CONGRUITÀ RILASCIATO DALLA D.S.I.
- PREVENTIVO CEL COMMERCIALE SRL DEL 29.11.2013

Firenze, lì 17/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Sergio Goretti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43693 0 13/007933 00 486,78

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11179



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 17/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11179


